
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

  

  

         АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

  

АЛАГИРСКОГО РАЙОНА

  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

  

  

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  

от «17» 12  2018г.                                                                   № 1490

  

г. Алагир

  

О проведении смотра-конкурса

 1 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

  

на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов

  

 сельских поселений Алагирского района РСО– Алания

  

В целях улучшения эстетического состояния населенных пунктов сельских поселений,
проведения предновогоднего оформления улиц, административных зданий, домов,
придомовых территорий, расположенных на территории населенных пунктов сельских
поселений администрация местного самоуправления Алагирского района постановляет:

  

1. Провести смотр – конкурс на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов
сельских поселений

  

2. Утвердить Положение о проведении смотра - конкурса на лучшее новогоднее
оформление населенных пунктов сельских поселений Алагирского района РСО -
Алания(Приложение 1).

  

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии для проведения смотра – конкурса на лучшее
новогоднее оформление населенных пунктов сельских поселений Алагирского района
РСО - Алания в следующем составе:

  

Дзугкоев Дз.М. – заместитель главы АМСУ Алагирского района РСО-Алания
(председатель Конкурсной комиссии);

  

Икоева Л.К. – начальник отдела по информатизации и взаимодействию с органами
местного самоуправления поселений АМСУ Алагирского района (секретарь Конкурсной
комиссии);

  

Дудиев Э.Б. – начальник отдела по работе с обращениями граждан и организационным

 2 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

вопросам;

  

Касабиева С.С. – начальник социально-экономического отдела УЭР АМСУ Алагирского
района РСО-Алания;

  

Царукаев К.Э. – главный специалист одела учета и контроля ФУ АМСУ Алагирского
района.

  

4. Определить сроки проведения смотра - конкурса:

  

- до  17 декабря 2018г. – обнародование конкурса;

  

- с  17 декабря  по 19 декабря 2018г. – прием заявок;

  

- до 29 декабря  2018г. – подведение итогов смотра - конкурса, объявление
победителей;

  

    - январь 2019г.- вручение почетных грамот и ценных подарков победителям.

  

5. Настоящее постановление опубликовать в Алагирской районной газете «Заря».

  

     6. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя
Главы АМСУ Алагирского района ДзугкоеваДз.М..

  

Глава администрации                                                              А. А. БУТАЕВ

 3 / 9

https://pandia.ru/text/category/19_dekabrya/
https://pandia.ru/text/category/27_dekabrya/


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

  

Исп.:Икоева Л.

  

Приложение

  

к постановлению

  

 АМСУ Алагирского района

  

от _______2018 г. №______

  

  

  

ПОЛОЖЕНИЕ

  

о проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление

  

населенных пунктов сельских поселений Алагирского района РСО - Алания

  

I. Общие положения

  

 4 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

1.1.  Положение о проведении смотра-конкурса (далее - конкурс) на лучшее новогоднее
оформление населенных пунктов сельских поселений Алагирского района РСО - Алания
(далее – Положение) регламентирует порядок, сроки и условия организации,
проведения и определения победителей конкурса.

  

1.2. Конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий и строений населенных
пунктов сельских поселений Алагирского района РСО - Алания (далее – населенных
пунктов) проводится в целях:

  

- создания праздничной атмосферы для жителей и работников в предновогодние дни,
новогодние и рождественские праздники, повышения эстетической культуры населения;

  

  - привлечения правообладателей зданий на выполнение работ по праздничному
оформлению фасадов зданий и прилегающих к ним территорий;

  

- выявления лучших исполнителей образного, цветового и светового решения в
оформлении фасадов зданий, центральных улиц в преддверии празднования Нового
2019 года.

  

1.3. Финансирование конкурса осуществляется за счет средств местного бюджетаАлаг
ирского района.

  

II. Порядок и условия проведения конкурса

  

2.1. В конкурсе могут принять участие работники предприятий, учреждений и
организаций, индивидуальные предприниматели, осуществляющие свою деятельность
на территории населенных пунктов, а также жители,  желающие украсить свою
придомовую территорию частного жилого дома (далее – участники конкурса).

  

2.2. Сроки проведения конкурса устанавливаются постановлением Главы

 5 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

администрации местного самоуправления Алагирского района РСО – Алания (далее –
Администрация района).

  

2.3. Конкурсная комиссия в указанные сроки обнародует постановление Администрации
района о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформлениенаселенных пунктов,
принимает заявки от участников конкурса и проводит подведение итогов согласно
срокам проведения конкурса. Заявки на участие в конкурсе принимаются в
Администрации района.

  

2.4. Конкурсная комиссия в установленный период осуществляет осмотр всех
территорий – участников конкурса.

  

2.5 Конкурсная комиссия оценивает творческий подход к оформлению интерьеров
зданий и прилегающей к ним территорий; желание украсить свое предприятие,
учреждение, организацию и придомовую территорию; наличие праздничной
иллюминации; создание декоративно - художественных композиций.

  

III. Критерии (оценки) определения победителей

  

3.1.Критериями определения победителей среди участников конкурса являются:

  

 - оформление фасадов и прилегающих территорий зданий и строений;

  

 - украшение деревьев;

  

- установка фигур или скульптур новогодней тематики, выполненных из различных
материалов;

  

 6 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

- световое оформление фасада здания (световой дождь, световые фигуры, гирлянды,
выполненные из различных материалов: из ветвей живых или искусственных  елей,
мишуры и т.д.);

  

- световое оформление центрального въезда в населенный пункт;

  

- наличие  новогоднего поздравления (баннеры, плакаты);

  

- использование новых дизайнерских решений в оформлении;

  

- пожарная безопасность светового оформления;

  

- использование декоративных шаров, мишуры, игрушек, световых фигур, фигур Деда
Мороза и Снегурочки, Снеговика, изображений животных по восточному календарю и
иных новогодних изображений;

  

 - наличие новогодней атрибутики в одежде сотрудников предприятий, учреждений и
организаций; индивидуальность и творческий подход к новогодней презентации.

  

    3.2. Конкурс оценивается по пятибалльной системе по каждому критерию оценки
новогоднего оформления.

  

3.3. Призеры Конкурса  определяются по наибольшему количеству  баллов, отданных
каждым членом комиссии за каждого участника.

  

Основными критериями при подведении итогов конкурса являются:

  

 7 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

- наличие наибольшего количества различных праздничных светотехнических элементов
и иных средств новогоднего и рождественского оформления конкурсных объектов;

  

- художественная выразительность, оригинальность в оформлении.

  

IV. Порядок подведения итогов конкурса

  

4.1. Подведение итогов конкурса осуществляется Конкурсной комиссией.

  

4.2. Победителем конкурса становится участник, получивший наибольшее количество
голосов членов Конкурсной комиссии.

  

    4.3. Подведение итогов конкурса осуществляется после проведения визуального
осмотраКонкурсной комиссией фасадов зданий, прилегающих к ним территорий и
других объектов по новогодней тематике.

  

     4.4. Решение Конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов. В
случае равенства голосов, право решающего голоса имеет председатель
Конкурснойкомиссии.

  

     4.5.Решение Конкурсной комиссии по подведению итогов проведения
конкурсаоформляется протоколом, который подписывается председателем Конкурсной
комиссии и членами комиссиии публикуется в Алагирской районной газете «Заря» и на
официальном сайте Администрации района.

  

V. Награждение победителей конкурса

  

5.1. Победители конкурса награждаются почетными грамотами и ценными подарками.

 8 / 9



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  от «17» 12  2018г.  № 1490 О проведении смотра-конкурса на лучшее новогоднее оформление населенных пунктов  сельских поселений Алагирского района РСО– Алания
24.12.18 11:17

  

 9 / 9


